sticie q̄ a dextris sunt & a similiis recto moderamine transeūdū est & inter utrasq; nimetas discretōe moderāte gradieū ē. vt nec a tradito p̄tinēcie tamite nos acquiescam⁹ abduci. nec rursum remissione noxia in gule venie risq; desideria cōcidamus. Itaq; sicut festinandū nobis est ne appetitu corporee voluptatis in dissolutōz noxiā dilabamur & ante p̄stitutū tps v̄l cibo in vulgere v̄l modū eius excedere presumamus. ita est esce somniq; refectio hora legitima ectā si horreat ingerenda. Utrūq; em̄ bellū aduersari⁹ facio ne consurgit & p̄nīcōfūs p̄tinētia immoderata q̄ saturitas remissa supplārat. ab hac uāq; ad mēsurā discretōis intercedēre salutari p̄pūctōe p̄scendi potest. ab illa nō pōt. Hec mōyses Abbas. Et quāus corpus durius sit tractandū ne rebellēt. tñ cū discretōe faciendū est vt seruire deo sufficiat. Un̄ beatus Bernard⁹. Durius q̄dem tractandū est corpus ne rebellēt ne insolescat sic tñ vt seruire sufficiat deo q̄ ad seruēdū spiritui datum est. Hec ber. Nam p̄ abstinentiaz carnis vicia sunt extingueāda nō caro. iō cū morteramine cūcta sūt agenda. vt sic caro nō lasciviet & tñ ad bona opa facienda nō deficiat. De hoc bea. gre. dicit. xx. mo. Per abstinentiaz quippe carnis vicia sunt extingueāda. nō caro et tanto sibimet quisq; debet moderamine p̄esse. vt ad culpā caro nō superbiat & tñ ad effectū rectitudinis in operatōe subsistat. Hec gre. Si aut̄ p̄ter aliquē defectū vel debilitatē deficiunt v̄ires ad bene opantem. bonā v̄lūtārem habeamus ad agēdū bonū opus. et mercede nō priuabim⁹ Ad hoc faciēdū hortat̄ Hugo sic di. Si deficiant v̄ires ad opus aliq; aut ad actū. v̄lūtārem p̄tinūs adhibeamus & affectum

Ihc Hugo. Unusquisq; ergo suas vires penset ac discutiat & put valet se in bonis opib⁹ exerceat. & cuī discretōe & circūspectōe cūcta q̄ faciēda sunt bona opa pagat. ne in periculum indiscretōis cadat. Venitū eti deat. ne vno tpe p̄ abstinentiam se affligat. alio vero tpe de cibo delicato & su perfluo nimis indulgeat. nam sunt nō nulli. qui vno die abstinentiam arripunt. alio vero de carnib⁹ aut alijs cibarīs delicatis se replent vno die in vestibus vilib⁹ incedunt. altero vero vñ natīs & mollib⁹ vestiūt. hodie p̄ la mentacionē & fletum se affligit. cras risus cū cachīno p̄ferunt. hodie humiles & mites. cras superbi hodie queri & obedientes. crasturbidi & p̄tradictores sed tales sic se habentes sunt rep̄bensibiles & virtute discretionis catētes. Debet em̄ seruus dei in omnibus factis vnam regulam p̄geuaz & discrētam tenere. per quam deo possit place re & seipsū ac p̄ximo utilem exhibere. De hoc tractat Effrem abbas i omelīa sua quinta dicēs sic Prop̄p̄eiam⁹ a nobis p̄suētudinem malam. & quasi vestimento virtute anime induamur. māxime nos qui iā p̄uersatōz angelicam p̄meruimus. mensuraz ac regulam illam bonā & pfectam patrū nostrorum assumamus. ne hodie abstineniam arripias. & cras p̄uina celebra re icipias. ne hodie aque potū accipias & cras vina peregrīa desideres. Ne hodie discalceat̄ eas. & cras calciamēta diuersa p̄quiras. ne hodie cilicinā vstem. & cras mollib⁹ induaris. ne hodie vilissimo habitu. & cras comptus et ornatus incedas. ne hodie humiliis et mitis. et cras petulās et superbus ne hodie quietus et obediens. cras an̄tēz turbidus et p̄tradicōr existas. ne

Liber .I.

Dist. III. Ca. VII.

hodie in fletu et lamentatione. et cras cum
chachinno paciter pferas. ne hodie
super humum mudum quiescas et cras
mollie lecti delecteris. sed ad unam
regula carissime te costringe per quam pos-
sis placere et tibi metipi et primis utile
exhibere. **Hec Effrem.** Et sic patet de
discretis virtute. **Filius.**

Dependendo venerande pater etiam
multa fieri in sancta religione. quod
perturbant mentem meam et scandalizat
animum meum. nam multos despicio ita
te sanctum ordinem. habentes bonum pro-
ficiunt nec tamen perseverant in bono prout ce-
perunt. sed paulatim de die in diem deficiunt.
ad secularia concupiscenda effundunt.
ex qua etiam occasione multa mala ori-
untur. **I**n surgunt namque ex hoc ambicio-
nes officiorum et dignitatum dissensio-
nes discordie inuidie inobedientia y-
pocratis et dissoluco oris et inordinatio-
nem que omnia multa scandala sunt
in ordine. **D**e his omnibus et alijs ioco-
uenientibus. quod modo versantur in religi-
one obsecro ut velis mihi aliqua enar-
tare.

Capitulum VII Pater

Multa heu inco-
quenientia et inordinationes quod
plures in ordine sunt. ut dicas. sed
hec omnia habent ortum primo a negligi-
genti conuersatione incipientium. nam sunt
nonnulli penitentes qui venientes ad san-
ctam religionem forcia facra agere pro-
ponunt. sed non perseverant. quod paulatim
in virtutibus deficiunt. et sancta desideria
in eis languescunt. de quibus per bea-
tum Gregorium. xix. moralium. sic di-
citur. **S**unt uonnulli qui ad conuersi-
onem venientes non tales quales ce-
repti perseverant. qui paulisper per
enigmata temporum paciuntur destrime-

ta virtutum. sensim quippe in eis desi-
deria sancta languescunt et qui robusta et forcia proposuerunt debilia et in-
firma consumant. sed electoribus conser-
vatio plus sumiendo peragitur quod propos-
uit inchando et si tepidius prima ini-
choat feruentius extrema consumat.
Et idcirco infatigabilis in nouitate
perdurat hec Gregorius. Tales igitur
qui sic deficiunt a bono proposito ha-
bitum mutant assumentes vestem re-
ligiosam sed non animum neque mores
quia vicia et acta veteris hominis non
deponentes soli de habitu quem sum-
pserunt fiduciam habentes. **D**e quibus
dicit beatus Gregorius super Ezechiel.
X Sepe enim videmus non
nullos ad vocem predicationis quasi
ex conuersatione compunctionis habitibus
non animum mutasse. ita ut religiosa
vestem sumerent. sed anteacta vicia
non calcarent. ire stimulis. agitari ma-
litie dolore. in proximi lesionem feruesce-
re ostensis quibusdam bonis ante hu-
manos oculos superbire. presentis vi-
te lucra inhyanter querere et de solo
exterius habitu quem sumpserunt vi-
te sanctis fiduciam habere. Quibus
quid aliud dicendum est nisi hoc quod
magister egregius quibusdam legis ex-
teriora seruantibus loquitur dicens.
Quia in christo ihesu nec circumcisio
aliquid valet nec prepucium sed noua
creatura. **N**on enim magni est mer-
iti si quid forte erga nos agitur in cor-
pore sed magnopere pensandum est.
quid agatur in mente. nam presentem
mundum despicer. transitoria non a-
mare. mentem medullitus deo et prox-
imo sternere. contra illatas contumelias
pacientiam seruire. et custodita
pacientia dolorem malicie a corde re-
pellere. egenis propria tribuere aliena
ministre abire. amicu in deo diligere. pp.